
5.6. Kansainvälinen solidaarisuussäätiö 

Hallinto 

Kansainvälisen solidaarisuussäätiön valtuuskuntaan kuuluivat vuonna 
1995 Helvi Saarinen (puheenjohtaja), (Erja Anttonen), Vilho Lautala 
(varapuheenjohtaja), (Tuomo Soraluoma), Eino Kivelä (Riku Kettunen), 
Lauri Vilponiemi (Mikko Sedig), Hilkka Kairamo, (Petteri Vuorimäki), 
Irma Peiponen (Reijo Keurulainen), Sirkka Kotola (Erkki Hatakka), 
Astrid Nikula (Hans Jern), Lauri Syrjä (Juha Eskelinen), Ritva Heljas-
vaara, (Martti Havin), Tuomo Saarinen (Petra Toivonen), Jorma Turu
nen (Seppo Vettenranta). 

Säätiön hallitukseen kuuluivat Tarja Halonen (puheenjohtaja), Tarja 
Kantola (varapuheenjohtaja), Kari Anttila, Saara Julkunen, Matti Lahti
nen, Tiina Nurmi ja Seppo Ylinen. 

Työntekijät 

Säätiön toimistolla työskentelivät vuoden 1995 aikana toiminnanjohtaja 
Jari Luoto (virkavapaana 1.1 - 30.4), taloussihteeri Pirkko Holappa, 
kehitysyhteistyösihteeri Jukka Pääkkönen (1.1 - 30.9 ja osa-aikaisena 
1.10 - 31.12), projektisihteeri Matti Lahtinen (osa-aikaisena 1.1 - 30.6 ja 
1.8 - 31.12) sekä projektisihteeri Saara Julkunen (osa-aikaisena 20.11 -
31.12). Ugandassa ja Namibiassa työskentelivät projektipäällikkö Hele
na Laukko, projektityöntekijä Jaakko Sievänen (1 - 31.12), ja Nicaragu
assa ja Guatemalassa projektipäällikkö Jukka Pakkala ja projektityönte
kijä Mikael Blomqvist. 

Kehitysyhteistyö 

Kansainvälisen solidaarisuussäätiön kehitysyhteistyön pääkohteina oli
vat koulutushanke paikallisyhteisöjen sosiaalisen ja taloudellisen kehi
tyksen edistämiseksi pohjoisessa Nicaraguassa, Nicaraguan aikuiskoulu-
tushanke, metsänsuojelun ja puunjalostuksen kehityshanke ("San An-
dres - puuseppien kylä") Guatemalassa ja naisten ja lasten kehityshanke 
Ugandassa. Nicaraguassa, Guatemalassa ja Ugandassa valmisteltiin kus
sakin suunnitelmat yhdestä uudesta kehityshankkeesta ja näistä jätettiin 
loppuvuoden aikana hakemukset ulkoasiainministeriölle ja Euroopan 
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unionille. Kansainvälinen solidaarisuussäätiö oli näin ensimmäisiä suo
malaisia järjestöjä, jotka ryhtyivät käyttämään Suomen EU-jäsenyyden 
avaamaa kehitysyhteistyön kanavaa. 

Solidaarisuussäätiö on tukenut vuoden aikana Nicaraguassa maan poh
joisosissa paikallisyhteisöjen taloudellista ja sosiaalista kehitystä edistä
vää ohjelmaa. Kyseessä on useita eri komponentteja, kuten koulutusta, 
maatalouden kehittämistä ja tuotannollisen toiminnan kehittämistä integ
roiva hanke, jossa kohderyhmänä ovat olleet työttömät naiset, katulapset 
ja moniongelmanuoret ja toisaalta puualan pienyrittäjät ja uutta teknolo
giaa koulutuksessa hyödyntävät nuoret. 

Nicaraguassa jatkettiin myös Boacon alueella toteutettavaa viljelijöiden 
ja osuuskuntien työntekijöiden aikuiskoulutusohjelmaa. Ohjelmaan si
sältyy mm. lukuja kirjoitustaidon opetusta, maanviljelyksen kehittämistä 
ja pientuotantohankkeiden rahoittamista hankkeeseen perustetusta laina
rahastosta. 

Guatemalassa säätiö jatkoi ensimmäistä ympäristönsuojelun ja tuotan
nollisen toiminnan kehittämisen yhdistävää hankettaan. Guatemalan 
pohjoisosissa, San Andresin kylässä toteutettavassa "Puuseppien kylä" -
hankkeessa kehitetään paikallisten intiaaniyhteisöjen kanssa puunjalos
tusta ja metsän uudistamista. 

Ugandassa käynnistettiin vuoden 1995 alusta uusi naisten ja lasten ase
maa parantava kehitysohjelma yhdessä paikallisen UCOBAC-järjestön 
kanssa. Hankkeessa tuetaan koulutuksella ja lainarahoituksella naisten 
käynnistämiä tuotannollisia pienhankkeita. Naiset maksavat lainat takai
sin ottamalla vastatakseen orvoiksi, useimmiten AIDS:n takia, jääneiden 
lasten elatuksesta omissa kotikylissään. 

Ugandassa valmisteltiin toisen, ylläkuvatun kaltaisen hankkeen käynnis
tämistä säätiön, Euroopan unionin ja säätiön eurooppalaisten yhteistyö
järjestöjen yhteisrahoituksella. 

Kansainvälisen yhteistyöjärjestönsä SOLIDARm (ennen International 
Workers Aid) kautta säätiö osallistui myös Chilessä, Talca-maakunnan 
alueella eurooppalaisena yhteishankkeena toteutettavaan maaseudun 
kehityshankkeeseen. 
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Kehitysyhteistyötoimintaan käytettiin vuonna 1995 noin 4,5 miljoonaa 
markkaa. 

6. T I E D O T U S T O I M I N T A 

6.1. Toimintaympäristö 

Vuoden 1995 merkittävin tiedotustapahtuma oli maaliskuun edus
kuntavaalit. Niihin valmistautuminen sekä niistä seurannut hallituksen 
muodostaminen hallitsivat poliittista keskustelua alkuvuodesta. Seuraava 
poliittinen julkisuuspiikki liittyi hallituksen talouspoliittisiin päätöksiin, 
varsinkin elokuun budjettiriihessä. Tämän jälkeen oli vuorossa laaja 
työmarkkinaratkaisu ja sitten hallituksen työllisyysohjelma. 

Sosialidemokraattisen ulkoisen tiedotuksen ja julkisuuskuvan kes
keisimpinä muotoilijoina olivat eduskuntavaalien jälkeen hallitusryhmä 
ja eduskuntaryhmä sekä yksittäiset ministerit ja kansanedustajat. Puolue
toimisto hoiti puolue-elinten päätöksistä tiedottamista ja yksittäisiä 
tiedotuksellisia avustustoimia. 

6.2. Ulkoinen tiedotustoiminta 

Eduskuntavaalikampanjointi jatkui lyhyen joulutauon jälkeen heti vuo
den 1995 alusta. Jo ennen loppiaista SDP oli liikkeellä kannanotolla, 
jossa kiitettiin EU-ratkaisusta seurannutta ruuan hinnan alentumista ja 
moitittiin Ahon hallituksen ylimitoitettuja maataloustukiaisia. 

Vaaleja edeltäneiden viikkojen mittavin mediatapahtuma oli tammikuun 
lopun Vaalivaltiopäivät Helsingissä. Tapahtuma kokosi sankan joukon 
ehdokkaita lähimpine tukihenkilöineen ja sai hyvin myönteistä julkisuut
ta. Puheenjohtaja lanseerasi hidaspuheisuuteensa viitaten esikuvakseen 
toisen samanmoisen, Mooseksen. Kielikuva oli onnistunut ja onkin siitä 
pitäen seurannut häntä. 

Vaaleja edeltäneitä TV- ja radio-keskusteluja oli entistäkin enemmän. 
TV-kanavien ankara kilpailu tuotti uusia kokeiluja, joilla yritettiin herät-
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tää yleisön mielenkiintoa. Nähtiin kolmen keskeisen puolueen 
puheenjohtajien kaksintaisteluja sekä avustajia avittamassa vastapuolen 
tenttaamisessa. Toimittajat olivat niin latautuneita, että vaalitentit meni
vät välillä "tunnustakaa heti" -linjalle. Monimutkaisia asioita pyrittiin 
yksinkertaistamaan kyllä- ja ei-vastauksiksi, mikä ei selvästikään toimi
nut. 

SDP tiivisti sanomaansa talouden, työllisyyden ja hyvinvointiyhteiskun
nan palvelujen ympärille. Todettiin, että budjettileikkauksia on pakko 
jatkaa. Eroja TV:n ja radion vaaliväittelyissä syntyi siitä, miten mikäkin 
puolue leikkauksia painottaisi. 

Helmikuun loppupuolella SDP kiteytti puoluevaltuuston marraskuisen 
vaaliohjelman julistukseksi "Kansalaisten tuella sitoudumme seuraavan 
vaalikauden aikana". Maaliskuun 8. päivän puoluevaltuustossa, juuri 
vaalien alla, yksilöitiin linjauksia julkisuuteen entisestään. 

Vaalien jälkeen hallitsi julkisuutta vaalivoittaja SDP:n ympärillä 
käynnistynyt hallituksen muodostamisprosessi. Puoluevaltuusto hyväk
syi osallistumisen hallitusyhteistyöhön 12. huhtikuuta. Hallituksen tultua 
muodostetuksi sosialidemokraattisen ulkoisen tiedotuksen keskeisim
miksi toimijoiksi tulivat hallitusryhmä ja eduskuntaryhmä avustajineen. 

Kesän, syksyn ja loppuvuoden julkisuutta hallitsivat valtion budjetin eri 
käsittelyvaiheet, budjetin leikkauspäätökset, EU-kysymykset, työmark-
kinaratkaisu ja hallituksen työllisyysohjelma. Kaikissa näissä oli 
sosialidemokraatteja keskeisimpinä toimijoina. Hallituksen työllisyyspa-
ketin osakseen saama kalvahko julkisuus nosti esiin kysymyksen, mikä 
taho oli vastuussa asian julkisuuskuvasta. 

Syksyn mittaan alkoivat myös yksittäiset ministerit saada omaa 
julkisuuttaan. Osittain yllätykselliset ministerivalinnat aiheuttivat yhtääl
tä myönteistä mielenkiintoa, toisaalta verraten nopeasti erityisesti uusiin 
naisministereihin kohdistunutta median kritiikkiä, jossa aiheellisesti näh
tiin sovinistisiakin piirteitä. Omana julkisuuden lajinaan lisääntyi enti
sestään poliitikkojen yksityiselämän urkinta aiheelle omistautuneissa 
tiedotusvälineissä. 
Rajullakaan henkilöihin menneellä julkisuuden ryöpytyksellä ei näyttä
nyt olevan selvää yhteyttä kannatusarvioihin, joita SDP sai 
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mielipidemittauksissa. Kannatus säilyi myös vaikeisiin poliittisiin ratkai
suihin nähden korkealla tasolla koko vuoden. 

6.3. Sisäinen tiedotustoiminta 

Järjestöllisen ja jäsenistölle suunnatun tiedottamisen keskeisiä välineitä 
olivat muistiot puoluehallituksen kokouksista sekä neljästi ilmestynyt 
jäsenlehti Sosialidemokraatit. Käytössä oli myös puoluehallitusmuistioi-
ta laajemmassa jakelussa ollut Uutiskirje, johon pyrittiin kokoamaan 
taustaa lähiajan poliittisista ilmiöistä. 

Jäsenlehtien keskeisiä teemoja olivat numerossa 1/1995: eduskuntavaa
lien loppukiri, hyvinvointiyhteiskunnan tulevaisuus ja työllisyyspolitii
kan vaihtoehdot, numerossa 2/1995: hallituspolitiikan ja keskeisten 
hallituspuolueiden esittely, eduskuntavaalityön arviointia, Pohjolan 
Sosialidemokraattisten Naisten EU-seminaari ja Euroopan sosialidemo
kraattisen puolueen pääsihteerin haastattelu. 

Numerossa 3/1995: SDP:n eduskuntaryhmän johdon ja ryhmätoimiston 
esittely, pääministerin talous- ja EU-avustajien haastattelut, hyvinvointi-
Suomen arviointia EU- ja EMU-kehityksessä, Työläisnaisen tarina -
antologia ja Wanhojen Tovereiden Lappeenrannan kesäkokous sekä 
numerossa 4/1995: kolmikannan eri osapuolten näkemyksiä työttömyys
turvasta, TV-ohjelma Iltalypsy, Nuoret Kotkat, politiikka ja moraali sekä 
työväenyhdistysten murrosmainen nousu 1905-1907. 

6.4. Projektiryhmä 

Syyskauden alussa nimettiin joukkoviestinnän projektiryhmä (pj. Antero 
Kekkonen, siht. Matti Linnanahde) joka valmisteli SDP:n linjauksia 
tekeillä olleeseen Yleisradiotoiminnan strategiaselvitykseen ja kävi ai
heesta taustakeskusteluja. 
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6.5. Sosialidemokraattiset lehdet 

Lehti 

Arbetarbladet 

Demari 

Hämeen Kansa 

Lounais-Häme 

Pohjolan Työ 

Päijätseutu 

Riihimäen Seutu 

Turun Päivälehti 

Uusi Aika 

Uusi Pohjois-Karjala 

Valpas 

Vapaus 

Vastin 

Eteenpäin 

Ilmestymis-
paikkakunta 

Helsinki 

Helsinki 

Hämeenlinna 

Forssa 

Oulu 

Lahti 

Riihimäki 

Turku 

Pori 

Joensuu 

Kuopio 

Mikkeli 

Jyväskylä 

Kotka 

Ilm. 
kerrat/vk 

1 

5 

1 

1 

3 

1 

1 

5 

3 

1 

1 

1 

1 

1 

Päätoimittaja 

Alf-Erik Helsing 

Jukka Halonen 

Martti Lampila 

Martti Lampila 

Risto Kenttä 

Juha Peltonen 

Martti Lampila 

Antti Vuorenrinne 

Ulla Turkki 

Pekka Kivioja 

Antti Sokka 

Markku Lahikainen 

Paula Siltari 

Olli Muinonen 
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7 . T A L O U D E L L I S I A A S I O I T A 

7.1. Tilintarkastus 

Puoluekokouksen valitsemina tilintarkastajina ovat toimineet Lasse Leh
ti, HTM Reijo Nuikki ja hallintopäällikkö Marja-Leena Lehtimäki sekä 
varatilintarkastajina HTM Seija Sihvosen ja HTM Martti Haapakoski. 

Tilintarkastajien puheenjohtajana on toiminut HTM Lasse Lehti. 

Puoluehallituksen valitsemana valvontatarkastajana on toiminut Tilintar-
kastusrengas Oy, ja tarkastustyön on tehnyt HTM Lasse Lehti. 

7.2. Taloudenhoito 

Puolueen taloudenhoitoon kuuluvat tehtävät on hoidettu hallinto-osas
tolla. 

7.3. Omaisuuden myynti- ja ostoluvat, siirrot 
ja vaihtokaupat 

Mikkelin Työväenyhdistys ry., Kuopion Sosialidemokraattinen Työvä 
enyhdistys ry., Korian Työväenyhdistys ry., Iisalmen kaupungin ja UI 
malan Sos.-dem. Työväenyhdistys ry:n maa-alueiden vaihtokauppa, Kot 
kan Sos.-dem. Naisyhdistys ry, Valtimon Koiravaaran Työväenyhdisty 
ry., Tervakosken Sosialidemokraatit ry., Halikon Työväenyhdistys ry 
Riihimäen Työväenyhdistys ry., Mikkelin Työväenyhdistys ry. 

7.4. Lahjoituksia 

Punkalaitumen Kanteenmaan Työväenyhdistys ry:n tilan lahjoittaminen 
Punkalaitumen Sosialidemokraatit ry:lle, Leppäkorven Työväenyhdistys 
ry:n työväentalon lahjoittaminen Nummen Työväenyhdistys ry:lle, 

7.5. Työväentalojen korjausmäärärahat 1995 

Opetusministeriön myöntämistä työväentalojen korjausmäärärahoista sai 
avustusta 32 sosialidemokraattista yhdistystä yhteensä 1.536.000 mk. 
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Helsingin Sos.dem. piiri: Nuorten Puolesta ry. (Käpylän Työväentalo). 

Uudenmaan Sos.dem. piiri: Kauklahden Sos.dem. Yhdistys ry., Karkki
lan Sos.dem. Työväenyhdistys ry., Lohjan Työväenyhdistys ry., Lohjan 
Immulan Työväenyhdistys ry., Antskogin Työväenyhdistys ry., Ström-
forsin Työväenyhdistys ry., Tuusulan Demarit ry., Friherrsin Sosialide
mokraatit ry., Otalammin Työväenyhdistys ry. 

Varsinais-Suomen Sos.dem. piiri: Orijärven Työväenyhdistys ry., Veh
maan Sos.dem. Työväenyhdistys ry., Yläneen Ty Pelastaja ry. 

Satakunnan Sosialidemokraatit: Nakkilan Työväenyhdistys ry., 
Vanhankylän Sosialidemokraatit ry. 

Etelä-Hämeen Sos.dem. piiri: Oitin Työväenyhdistys ry., Turengin 
Työväenyhdistys ry. 

Pirkanmaan Sosialidemokraatit: Pirkkalan Sos.dem. Työväenyhdistys 
ry., Aitolahden Työväenyhdistys ry., Virtain Perinnekylän Työväentalo-
yhdistys ry. 

Mikkelin Sos.dem. piiri: Enonkosken Työväenyhdistys ry., Juvan 
Työväenyhdistys ry., Sulkavan Työväenyhdistys ry., Kallislahden Työ
väenyhdistys ry. 

Kymen Sos.dem. piiri: Vuohijärven Työväenyhdistys ry. 

Keski-Suomen Sos.dem. piiri: Jyväskylän Työväenyhdistys ry., Konne
veden Työväenyhdistys ry., Löytänän Työväenyhdistys ry. 

Kuopion Sos.dem. piiri: Iisalmen Sos.dem. Työväenyhdistys ry. 

Vaasan Sos.dem. piiri: Kaskisten Sos.dem. Työväenyhdistys ry. 

Oulun Sos.dem. piiri: Kuhmon Sos.dem. Työväenyhdistys ry., Ylivies
kan Sos.dem. Työväenyhdistys ry. 
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7.6. SDP:n arpajaisten tilitys 

Suomen Sosialidemokraattinen Puolue r.p:n järjestämät arpajaiset 
piirijärjestöjen toiminnan tukemiseksi päättyivät 19.3.1995. Arpajaisten 
bruttoarvo oli 4.000.000 mk. Arpoja myytiin 241.643 kpl, myynti-
prosentti 60.42. Arpajaisten nettotuotto 1.069.113,80 mk on jaettu piiri
järjestöille Kultareuna ry:n toimesta myyntimäärien mukaan. 

7.7. Puolueen talous 

Tuloslaskelma ja tase 31.12.1995 eri liitteenä. 

7.8 Sd-viestintäyritykset 

Yhtiöryhmän tulos parani ja oli kokonaisuutena ottaen kohtalainen, mut
ta siinä oli suuria alueellisia vaihteluja. Ratkaisevan tärkeää tuloksen 
rakentumisessa oli se, että kulukehitys kyettiin myynnin kasvusta huoli
matta hallitsemaan. 

Sd-lehdet 

Sosialidemokraattisten lehtien omatoiminen tulos oli tukien jälkeen tasa
painossa suunnitelman mukaisin poistoin. Lehtien määrä säilyi ennallaan 
ja yhteislevikki pysytteli hieman yli 100 000 kappaleessa. Sd-lehtien 
julkaiseminen on jatkossakin täysin sidoksissa valtion lehdistötuen ja 
ay-liikkeen lehtisetelin säilymiseen. 

Graafinen tuotanto 

Raskaan supistus- ja tervehdyttämisohjelman läpikäyneen kirjapainotoi
minnan tulos muodostui hyväksi. Tämä koski sekä arkki- että rotaa-
tiotuotantoa. Tuloksen muodostumisessa ratkaisevaa oli hintatason ter
vehtyminen ja onnistuminen vientikaupassa. 

Sähköinen viestintä 

Paikallisradioiden liikevaihto kasvoi, mutta odotettua hitaammin. Käyt
tökate oli useimmissa osakkuusradioissa kohtalainen, mutta laman aika
na syntyneen poistojäämän purkaminen edellyttää tuloksen parantamista 

SDP:n toimintakertomus v. 1995 197 



tähänastista nopeammin. Paikallisradioalan kehitystä varjosti kilpailun 
kiristyminen, joka johti mm. helsinkiläisen Radio I:n konkurssiin. 

Yhteistyö ja sijoitustoiminta 

Sd-lehtiyritysten yhteistoimintaa koordinoi T-lehdistö Oy. Yhteydet sd-
järjestöihin ja ay-liikkeeseen hoidetaan Työväenlehdistö ry:ssä. Toimi
tuksellista yhteistyötä koordinoi UP-uutispalvelu. 

Suomen Viestintärahoitus Oy jatkoi sijoitustoimintaa graafista ja säh
köistä viestintää harjoittaviin yrityksiin. Yhtiön merkittävin sijoituskoh
de on Kymen Lehtimedia Oy. Sen tulos parani edelleen ja oli hyvä. Toi
mintavuoden aikana Kymen Lehtimedia hankki osake-enemmistön lap
peenrantalaisesta Etelä-Saimaan Kustannus Oy:stä. 

Sd-lehtienja kirjapainojen toimitusjohtajat 31.12.1995 

Arbetarbladet 
Demari 
Hämeen Kansa 
Lounais-Häme 
Pohjolan Työ 
Päijätseutu 
Riihimäen Seutu 
Turun Päivälehti 
Uusi Aika 
Pohjois-Karjala 
Valpas 
Vapaus 
Vastin 
Viikko-Eteenpäin 
Oy Kehitys 
Kirjapaino Jaarli 

T-lehdistö Oy:n hallitus 

Alf-Erik Helsing 
Risto Salonen 
Matti Hämäläinen 
Matti Hämäläinen 
Markku Kainulainen 
Matti Hämäläinen 
Matti Hämäläinen 
Antti Vuorenrinne 
Reijo Nuikki 
Pekka Kivioja 
Antti Sokka 
Markku Lahikainen 
Heikki Nykänen 
Hannu Koivisto 
Reijo Nuikki 
Seppo Nieminen 

Rauno Iivonen 
Markku Kainulainen 
Reijo Nuikki varapuheenj ohtaj a 
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Heikki Nykänen 
Risto Salonen 
Antti Vuorenrinne 
Erkki Vuorinen puheenjohtaja 

Työväenlehdistö r.y:n johtokunta 

Rauno Iivonen 
Reijo Nuikki varapuheenjohtaja 
Heikki Nykänen 
Risto Salonen 
Erkki Vuorinen puheenjohtaja 

Suomen Viestintärahoitus Oy.n hallitus 

Maunu Ihalainen 
Rauno Iivonen 
Rauno Kousa 

Reijo Nuikki varapuheenjohtaja 
Erkki Vuorinen puheenjohtaja 

T-lehdistön ja Suomen Viestintärahoitus Oy.n henkilökunta 

Tuomas Harpf toimitusjohtaja 
Sirkka Jokinen sihteeri 
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KERTOMUS 
SOSIALIDEMOKRAATTISTEN NAISTEN 
TOIMINNASTA v. 1995 

1. YLEISTÄ 

Toimintavuoden alkupuoli painottui luonnollisesti eduskuntavaaleihin. 
Eduskuntavaalien alla keskustelu käytiin työttömyyden, talouspolitiikan 
ja hyvinvointiyhteiskunnan tulevaisuuden ympärillä. SDP:n ehdokkai
den vaalityö tehtiin kansan parissa, kaduilla, toreilla ja tilaisuuksissa. 
Työttömien omat tilaisuudet keräsivät paljon ihmisiä kärkevään keskus
teluun. 

SDP voitti kirkkaasti vaalit nostaen paikkalukunsa 63 kansanedustajaan. 
Sosialidemokraattisia naisia oli 46 % ehdokkaina listoilla. Vaalivoitosta 
huolimatta SDP:n eduskuntaryhmässä naisten osuus laski 45,8 prosentis
ta 36,5 prosenttiin. Koko eduskunnassa naisten suhteellinen osuus laski 
38,5 prosentista 33,5 prosenttiin. Toisaalta läpi meni uusia nuoria nai
sehdokkaita. 

Sosialidemokraattisten naiskansanedustajien suhteellisen osuuden vä
henemiseen oli liittohallituksen palautteen mukaan syynä vaalityön ja 
rahoituksen keskittyminen miesehdokkaiden ympärille. Naisten määrän 
vähenemistä pohdittiin myös eduskunnan auditoriossa Nytkisin järjestä
mässä tilaisuudessa. Yleinen arvio oli, että naisten määrä kasvaa kuiten
kin jatkossa, sillä ensimmäisellä sijalla valitsematta jääneiden joukossa 
oli paljon hyviä naisehdokkaita. 

Vaalien jälkeiseen Paavo Lipposen hallitukseen tuli kuitenkin kiitettä
västi naisia (n. 40 %). Sosialidemokraattien hallitusryhmässä on yhden 
naisen enemmistö. RKP:lta ja Vihreiltä löytyi pelkästään miehiä ministe
reiksi. 

Työllisyyden puolittaminen on Lipposen hallituksen keskeinen tavoite. 
Sosialidemokraattisten Naisten puheenjohtaja Liisa Jaakonsaari sai vas
tuullisen työministerin tehtävän uudessa hallituksessa. Hallituksen lin-
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jaukset palvelujen turvaamisesta ovat oikeat. Säästöt kohdennetaan tu
lonsiirtoihin samalla kun hyvinvointipalvelut ja koulutusjärjestelmä ha
lutaan turvata. Pitkällä tähtäimellä lasten, vanhusten ja sairaiden tarvitse
mien palvelujen turvaaminen on naisten aseman kannalta keskeistä, 
vaikkakin perhetukien tasoa onkin laskettu vuoden 1991 tasolle. Erityi
sesti päivähoitolain ulottaminen koskemaan kaikkia alle kouluikäisiä 
lapsia on tärkeä periaatepäätös. 

Tasa-arvoministeriksi tuli uuteen hallitukseen sosiaaliministeri Terttu 
Huttu-Juntunen (vas). Tasa-arvoasiainneuvottelukunnan puheenjohta
juus siirtyi SDP:lle ja puheenjohtajaksi valittiin Tuula Haatainen. Tasa-
arvoministerin päätöksellä Tanen edellinen pääsihteeri Eeva-Liisa Tuo
minen (sd) syrjäytettiin ja tilalle ministeri nimitti Leila Räsäsen. 

Keväällä Pohjolan Sosialidemokraattisten Naisten puheenjohtajuus tuli 
Suomelle. Puheenjohtajuus pohjoismaisessa yhteistyössä merkitsi sitä, 
että Suomen vastuulla oli valmistautuminen Pekingin kansalaisjärjestö-
foorumiin. Sosialidemokraattiset naiset olivat aktiivisesti mukana Pekin
gin virallisen kokouksen valmisteluissa sekä kansalaisjärjestötasolla. 
Samanaikaisesti valmisteltiin naisliiton 95-vuotisjuhlia syksyksi. Syys
kausi kului Pekingin kokouksen ympärillä sekä naisliiton 95-vuotisjuhli-
en järjestelyissä. Loppuvuodesta järjestettiin Mikkelissä suvaitsevaisuus-
seminaari sekä ryhdyttiin suunnittelemaan EU- ja kunnallisvaaleja. 

2. LIITON PÄÄTÖKSENTEKO 

2.1. Liittohallitus 

Liiton puheenjohtajana on toiminut Liisa Jaakonsaari, I. varapuheenjoh
tajana Anja Savolainen ja II. varapuheenjohtajana Riitta Partinen. Pää
sihteerinä on ollut Tuula Haatainen. 

Liittohallituksen jäseninä ovat toimineet seuraavat (henkilökohtaiset va
rajäsenet suluissa): Pirkko Miikkulainen (Sarita Maja), Sinikka Heikki
nen (Raija Halttunen), Ruth Hasan (Marja Boenisch), Marja Peltonen 
(Pirjo-Riitta Tuomela), Ritva Aho (Riitta Nokkala), Kyllikki Lahtinen 
(Tiina Neuvonen), Marja-Liisa Pöntynen (Marjatta Moilanen), Irma 
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Kaski (Sirpa Hämäläinen), Tuula Kotiaho (Kaija Karvinen), Marja-Lee
na Viljamaa (Maija Piitulainen), Marja Sormunen (Seija Boehm), Irma 
Peiponen (Sirkka Launonen), Pirjo Andrejeff (Elise Laitila), Virpi Aho 
(Irja Lahdensivu) ja Eila Hyvönen (Ritva Aheinen). 

Vuoden 1995 aikana liittohallitus on kokoontunut 9 kertaa seuraavina 
päivinä: 13.1., 10.2., 14.3., 5.5., 19.5., 25.8., 22.9., 28.10. ja 17.11. 

Liittohallituksen kokouksiin on osallistuttu seuraavasti: Liisa Jaakonsaa
ri 5, Tuula Haatainen 9, Anja Savolainen 9, Riitta Partinen 4, Pirkko 
Miikkulainen 9, Sinikka Heikkinen 7, Ruth Hasan 9, Marja Peltonen 9, 
Ritva Aho 6 (Riitta Nokkala 2), Kyllikki Lahtinen 9, Marja-Liisa Pönty-
nen 4, Irma Kaski 8, Tuula Kotiaho 8, Marja-Leena Viljamaa 4 (Maija 
Piitulainen 1), Marja Sormunen 6 (Seija Boehm 3), Irma Peiponen 5, 
Pirjo Andrejeff 3, Virpi Aho 4 ja Eila Hyvönen 4 (Ritva Aheinen 1). 

Seuraajina liittohallituksen kokouksissa ovat olleet: Lembi Tigane Ees
tin sos.dem. puolueesta 2 kertaa, Etelä-Hämeen naisparin puh.joht. Riit
ta Nokkala 5 kertaa, sekä kerran Sanna Vallinen Sosialidemokraattiset 
Opiskelijanuoret (ent. SONK), Uudenmaan piiristä Sirkka Waara, Tuula 
Touru ja Marja-Liisa Nykänen, Varsinais-Suomesta Maila Laakso ja 
Pirjo Virtanen, Kymen piiristä Hannele Viljakainen ja Arja Silvennoi
nen, Saimaan piiristä Helli Finska ja Hilja Terävä, P-Karjalasta Arja 
Puoskari, Mikkelin piiristä Valma Vauhkonen ja Aune Shemeikka, Hel
singin piiristä Sarita Maja ja Ritva Sänkiaho sekä Oulun piiristä Irja 
Lahdensivu. 

Liittohallituksen sihteerinä on toiminut Irma Nissinen. 

Toimistovaliokunta on valmistellut liittohallitukselle tulevat asiat. Toi-
mistovaliokuntaan ovat kuuluneet Tuula Haatainen (pj), Liisa Jaakon
saari sekä liiton toimiston sihteerit Irma Nissinen, Merja Oksanen ja Ul
la Laakso. 

Liiton työryhmät ovat valmistelleet aineistoja liittohallitukselle. Työryh
mistä erillinen liite. 
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2.2. Liiton toimisto 

Liiton pääsihteerinä on toiminut Tuula Haatainen, koulutus-, järjestö- ja 
ay-sihteerinä Irma Nissinen, tiedotussihteerinä Merja Oksanen ja toimis
tosihteerinä Ulla Laakso. 

3. JÄRJESTÖTOIMINTA 

3.1. Liittokokousvalmistelut 

Syyskaudella aloitettiin valmistautuminen kevään 1996 liittokokouk
seen. 

Liittohallitus laajensi työvaliokuntaa. Laajennettu työvaliokunta on val
mistellut liittokokouspäätöksiä ja lausuntoja aloitteisiin sekä toiminut 
työryhmien koordinoijana. Työvaliokunta toimii uudessa kokoonpanos
sa liittokokoukseen saakka. Työvaliokuntaan kuuluvat: Liisa Jaakonsaari 
pj, Riitta Partinen vpj, Tuula Haatainen, Pirkko Miikkulainen, Merja 
Oksanen ja sihteerinä Irma Nissinen. 

Liittokokoukselle valmistellaan seuraavat aineistot: 

** Työelämää käsittelevä asiakirja 

Naiset ja työelämä - tausta-aineiston kirjoittajaksi valittiin toimittaja 
Leena Seretin. Poliittiset tavoitteenasettelut sekä konkreettiset 
toimenpide-ehdotukset liittokokoukselle laatii työelämätyöryhmä. Työ
ryhmän puheenjohtajana on toiminut Liisa Jaakonsaari, varapuheenjoh
tajana Riitta Partinen, sihteerinä Tuula Haatainen ja toimiston edustajana 
Irma Nissinen. 

Työryhmä kutsui kuultavaksi eri alojen asiantuntijoita sekä ammattiliit
tojen edustajia tilaisuuteen, joka pidettiin 31.10.1995. Työryhmä ko
koontui 2 kertaa loppuvuodesta 1995. 
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EU-asiakirja 

Liittohallitus asetti työryhmän, jonka tehtävänä on ollut valmistella nais
liiton EU-projektia sekä naisliiton liittokokousaineistoa. Työryhmän ve
täjänä on toiminut Riitta Partinen ja sihteerinä Tuula Haatainen. EU-par-
lamentin Sos.dem. valtuuskunnan edustajana on Ulla Hirvonen. Työryh
mä on kokoontunut säännöllisesti. 

Liittokokoukseen valmistuu EU-kirja. Kirjan toimittajaksi nimettiin toi
mittaja Anne Meskanen. 

** Oikeus omaan kehoon 

Liittohallitus asetti työryhmän valmistelemaan tausta-aineistoa, poliitti
sia tavoitteita sekä konkreettisia toimenpide-esityksiä. Työryhmää vetää 
Merja Oksanen. 

** Naispoliittinen asiakirja 

Naispoliittisen asiakirjan valmistelutyöryhmänä on toiminut laajennettu 
työvaliokunta. Asiakirjassa käsitellään naispolitiikan suuntaa ja etsitään 
uusia järjestötyön muotoja. Asiakirjan valmistelusta on vastannut Irma 
Nissinen. Naisliitto teki jäsenkyselyn lokakuussa. Aineistoa käytetään 
asiakirjan valmistelussa. 

3.2. SDP:n puoluekokous 1996 

SDP:n tulevaan puoluekokoukseen valmistauduttiin tekemällä kaksi 
puoluekokousaloitetta. 

3.3. Kiintiöt 

Tasa-arvolain muutoksen yhteydessä lakiin sisällytettiin päätös kiintiöis
tä, joilla turvataan vähintään 40 prosentin edustus naisille ja miehille 
valtiollisissa ja kunnallisissa komiteoissa ja toimikunnissa. Päätös syntyi 
eduskunnan enemmistöllä Ahon hallituksen esityksestä poiketen. Kiinti
öt lisäsivät heti naisten määrää. Tanen seurannan mukaan vuoden lop
puun mennessä uusissa komiteoissa on naisia 48 prosenttia ja toimikun
nissa 38 prosenttia. 
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Naisliitto on esittänyt kiintiöiden sisällyttämistä myös SDP:n sääntöihin. 
Näin turvattaisiin luonteva naisten ja miesten tasapuolinen edustus puo
lueen päätöksentekoelimissä. SDP:ssä on valmisteltu kiintiöesitystä vuo
den 1996 puoluekokoukselle. Naisliitosta on valmistelutyössä ollut mu
kana pääsihteeri. 

Naisten edustus Sosialistisessa Internationaalissa nousi keskusteluun 
Suomen valtuuskunnan naisjäsenten aloitteesta (Tuula Haatainen ja 
Ruth Hasan) SI:n neuvoston kokouksessa Kapkaupungissa (10.-11.7.). 
Suomen edustajat esittivät, että SI:n sisällä valmisteltaisiin esitys naisten 
edustuksen lisäämisestä SI:n kokouksissa ja komiteoissa. Asiasta val
misteltiin kannanotto, joka hyväksyttiin Brysselissä SI:n neuvostossa 7. -
8.12. 

4 . V A A L I T 

4.1. Eduskuntavaalit 

Eduskuntavaaleissa SDP sai upean voiton. Parlamenttipaikkoja saavutet
tiin 63 joista 23 on naisia. Naisten osuus laski 45,8 prosentista 36,5 pro
senttiin. Eduskuntaryhmämme sai useita uusia kasvoja. 

Naisliiton johto oli hyvin esillä julkisuudessa vaalikeskusteluissa. Liiton 
sihteerit avustivat vaalityötä piirikierroksin sekä tekemällä vaaliaineisto-
ja paikalliselle tasolle. 

Naisliitto valmistautui eduskuntavaaleihin järjestämällä ehdokkaille ja 
vaalityöntekijöille seminaarin jo edellisen vuoden lopulla. Seminaariin 
osallistui 94 osanottajaa. Tilaisuudessa valmistauduttiin vaalityöhön 
kolmen pajatyöskentelyn avulla (puhe-, tiedotus-ja järjestöpaja). 

Naisliitossa valmistettiin ehdokkaita ja vaalityöntekijöitä varten seuraa
via tausta-aineistoja: 

** Sukupuolten tasa-arvo/Haatainen & Oksanen, SDP:n tausta
muistio n:o 11/7.11.94 
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Persoonallista politiikkaa sarja: 
** Nälkäongelma voidaan ratkaista/Haatainen 
** Jaksamisen aakkosia - valopilkkuja/Nissinen 
** Osa omasta halusta - osa pakon edessä 

- epätyypilliset työsuhteet ovat yleistyneet/Oksanen 

EU: sarja: 
** Sosialidemokraattisten Naisten tavoitteet Euroopassa 

Vaalimateriaaleina olivat myös ilmapallot sekä ystäväkortit. 

4.2. EU-vaalit 

Liittohallitus asetti syksyllä EU-työryhmän valmistelemaan liittokokouk
selle EU-kannanottoa sekä naisliiton EU-projektia. Työryhmän vetäjänä 
on toiminut Riitta Partinen ja sihteerinä Tuula Haatainen. Syksyn ku
luessa työryhmä teki esityksen EU-kirjahankkeesta, joka toteutetaan 
TSL:n kanssa yhteistyössä. EU-projektiin kuuluvaa koulutusmatkaa 
Brysseliin ryhdyttiin valmistelemaan EU-parlamentaarikko Riitta Mylle-
rin kanssa yhteistyössä. Rahoitusta EU:n tunnetuksi tekemiseen anottiin 
STM:n EU-tiedotusmäärärahoista. 

Työryhmä korostaa, että sosialidemokraattisen puolueen vaalityön on 
oltava myös naisia kiinnostavaa ja naisia esiin nostavaa. Työryhmä edel
lyttää, että SDP:n listoilla on puolet naisia ehdokkaina. 

4.3. Kunnallisvaalit 

Naisliitto on korostanut ja asettanut tavoitteekseen, että vaalien ehdo
kasasetteluissa on oltava puolet naisia. Tavoitteemme mukaisesti SDP 
asetti tavoitteekseen saada vuoden 1996 kunnallisvaaleissa 10 000 ehdo
kasta, 750 000 ääntä, 3 200 valtuustopaikkaa, josta 1 600 sosialidemo
kraattista naisvaltuutettua sekä suurimman puolueen aseman. 
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5. SOSIALIDEMOKRAATTISET NAISET 
95 VUOTTA 

Sosialidemokraattinen työläisnaisliike täytti 95 vuotta. Juhlavuoden kun
niaksi julkaistiin "Työläisnaisen tarina"-kirja. Kirja on osa 100-vuo-
tishistoriaprojektia. Kirjassa on yhdeksän naisen elämäntarinat. Kirja 
luovutettiin rouva Eeva Ahtisaarelle 22.9. Mäntyniemessä. Luovutusti
laisuudessa olivat kirjan toimituskunnan jäsenet Pirkko Aro, Marjaliisa 
Hentilä, Eila Raittinen ja Irma Nissinen. Liiton tiedotussihteeri Merja 
Oksanen oli mukana. 

22.9. järjestettiin onnittelujen vastaanotto. Onnittelijoille luovutettiin 
"Työläisnaisen tarina"-kirja. Kansan Sivistysrahaston kautta onnittelijat 
muistivat historiaprojektia markalla. 

95-vuotisjuhlat järjestettiin Helsingin työväentalon juhlasalissa. Päivä
juhlaan osallistui n. 400 ihmistä. Juhlapuheen piti naisliiton puheenjoh
taja Liisa Jaakonsaari ja tervehdyspuheen piti puoluesihteeri Markku 
Hyvärinen. Pirkko Aro esitteli "Työläisnaisen tarina"-kirjan henkilöt, 
jotka olivat kahta lukuun ottamatta paikalla. Maija Piitulainen lausui ja 
Leila Luukkainen lauloi. 

Tilaisuudessa kutsuttiin 17 uutta kunniajäsentä: Sinikka Luja-Penttilä 
Espoosta, Helvi Saarinen ja Hilkka Kujala Helsingistä, Kaija Pinnioja 
Hyvinkäältä, Aino Liimatainen Naantalista, Tyyne Kivelä Kankaanpääs
tä, Liisa Survonen Lahdesta, Aira Riikonen Kangasalalta, Paula Porkka 
Summasta, Kerttu Piispa Imatralta, Maija Nykänen Savonlinnasta, 
Anna-Liisa Pietiläinen Suolahdelta, Impi Sorsa Kontiolahdelta, Aili Kar
hunen Kuopiosta, Helvi Vasko Pietarsaaresta, Anna Juvani Muhokselta 
ja Alma Katainen Rovaniemeltä. 

Iltajuhlat järjestettiin samassa paikassa kuin pääjuhla. Iltatilaisuudessa 
esiintyivät tanssiteatteri Rollo kappaleellaan "Hillitön Hilma ja levoton 
Lempi", Tikkurilan Kisällit, Leila Luukkainen sekä Anne Nielsen ja 
Merja Ikkelä. 
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6. KOULUTUSTOIMINTA 

Vii me vuoden aikana järjestettiin 3 valtakunnallista seminaaria. YK:n 
vuoden teemana oli suvaitsevaisuus. Kv-naistenpäivätilaisuus järjestet
tiin yhdessä SAK:n ja Vasemmistoliiton naisten kanssa 5.3. sunnuntaib-
runssina. Puhujina olivat Tuulikki Kannisto, Tuula Haatainen ja Outi 
Ojala. 

Kevätseminaari Uuden vastuun aika - naisten ajatuksina järjestettiin 
19.-20.5. Majvikissa. Aiheena olivat EU ja kunnallisvaalit sekä valmis
tautuminen liittokokoukseen ja puoluekokoukseen. Alustajina olivat 
Liisa Jaakonsaari, Tuula Haatainen, Merja Oksanen ja Irma Nissinen. 
Seminaariin osallistui liittohallituksen lisäksi naispiirien edustajia. 

Elokuun 26.päivänä järjestettiin Helsingin työväentalolla EU aukene!-
seminaari. Seminaarin avasi ja puhetta johti pääsihteeri Tuula Haatainen. 
Alustajina olivat komissaari Liikasen kabinetista Mari Korhonen: "Halli
tusten välinen konferenssi 1996", EU-parlamentaarikko Riitta Myller: 
"Virallisen ja epävirallisen vaikuttamisen kanavat EU:ssa" ja SAK:n 
tasa-arvosihteeri, varapj. Riitta Partinen: "EU:n tasa-arvopolitiikan suun
ta". Seminaariin osallistui liittohallituksen lisäksi Helsingin naisparin 
naisia. 

Historiavastaavat kokoontuivat pohtimaan historiaprojektin kulkua 
Aktiivi-instituuttiin 14.-15.10. Kuultiin alustukset "Mitä olivat Naisten 
Työvalmiusliitto ja naisten vapaaehtoinen työpalvelu 1939-1945"/prof. 
Anna-Liisa Sysiharju," Sos.dem. naisten kummilapsitoiminta"/VTL 
Marjaliisa Hentilä, "Vuosisadan naisliike"/FT Maria Lähteenmäki, 
"Sos.dem. naisten kotitalousvalistus ja kuluttajaliike"/pääsihteeri Leena 
Simonen ja "Perheessä ihmissuhteiden perusta - vastuu lähimmäisis-
täVpääsihteeri Liisa Vasama. 

Sulassa sovussa-seminaari järjestettiin Mikkelin työväentalolla 28.-
29.10.. Kuultiin seuraavat alustukset: "Voiko kirahvi rakastua kampe
laan? - erilainen, samanlainen ja narsistinen rakkaus "/kirjailija Anna 
Heinämaa, "Maaseudun emännät ja kaupunkien naiset"/emäntä Raili 
Puhakka, "Sisarsolidaarisuus on rajaton?"/EU-parlamentaarikko Riitta 
Myller. Sunnuntaina oli paneelikeskustelu aiheesta "Löytyykö yhteistä 
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säveltä? - Naistoiminnan haasteet ja visiot". Keskustelijoina olivat EU-
parlamentaarikko Riitta Myller, Naisjärjestöjen Keskusliiton toiminnan
johtaja Leena Krohn, SAK:n piirisihteeri Paula Kivivuori-Meri ja 
Pohjois-Karjalan naisparin sihteeri Arja Puoskari. Pääsihteeri Tuula 
Haatainen alusti aiheesta "Naisten yhteistyön uudet mahdollisuudet". 

7. T I E D O T U S 

7.1. Ulkoinen tiedotus 

Naisliiton ulospäin suuntautuva tiedotus on tapahtunut liittohallituksen 
kannanottojen sekä puheenjohtajan ja pääsihteerin lausumien kautta. 
Naisliiton lehti Punahilkka ilmestyi kaksi kertaa. Keväällä ilmestyi edus-
kuntavaalinumero, joka toimi vaalimateriaalina. 

7.2. Sisäinen tiedotus 

Naisliiton sisäistä tiedotusta on hoidettu järjestökirjeitten avulla. SDP:n 
jäsenille menevässä Sosialidemokraatit lehdessä on ollut naisten sivut. 
Joulun alla tehtiin Punahilkka lehti järjestökäyttöön. 

8. KANSAINVÄLISET ASIAT 

8.1. Pohjoismainen yhteistyö 

Pohjoismaisesta yhteistyöstä SKN:ssä (Socialdemokratiska Kvinnor i 
Norden) on vastannut sihteeristö, joka koostuu pääsihteereistä. Helsin
gissä järjestettiin SKN:n vuosikokous ja seminaari 21.-22.4.2995. Se
minaarin teemana oli EU:n tasa-arvopolitiikka ja uudet työaikamuodot. 
Kokoukseen osallistui Suomesta: Maj-Len Remahl (alustuspuhe), Riitta 
Partinen, Tuula Haatainen (kokouksen pj), Ruth Hasan, Heli Savolainen, 
Merja Oksanen sekä Ulla Laakso (kokouksen sihteeri). 

Kokouksessa puheenjohtajuus siirtyi Ruotsilta Suomelle ja puheenjohta
jaksi valittiin Tuula Haatainen. SKN:ssä on ollut tapana, että kunkin 
maan pääsihteeri on vuorollaan puheenjohtaja. 
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Pohjolan sosialidemokraattiset naiset päätti järjestää yhteisen esiintymi
sen Pekingin kansalaisjärjestöfoorumiin. Järjestelyvastuu jäi näin ollen 
täysin Suomelle. Pohjoismaiset pääsihteerit kokoontuivat SIW:n ko
kouksen yhteydessä Kapkaupungissa suunnittelemaan yhteisesiintymistä 
Pekingissä sekä päättämään yhteisen esitteen sisällöstä. Koordinoijana 
toimi Tuula Haatainen. 

Yhteispohjoismaisena hankkeena Sosialidemokraattiset Naiset järjestivät 
kansalaisjärjestöfoorumiin "Naiset ja valta" -seminaarin sekä painattivat 
yhteispohjoismaisen esitteen. Pohjolan Sosialidemokraattisten Naisten 
yhteisesiintyminen oli ainoa demarinaisten kansainvälinen tapahtuma 
Pekingissä. 

8.2. Sosialistinen Naisinternationaali (SIW) 

Sosialistisen Naisinternationaalin uutena pääsihteerinä on toiminut Mar
lene Haas. Myös pohjoismainen varapuheenjohtaja vaihtui Ritt Bjerre-
gaardin tultua valituksi komissaariksi. Uusi pohjoismainen varapuheen
johtaja on tanskalainen Helle Degn. 

SIW:n (7. - 8.7.) ja SI:n (10. - 11.7.) neuvoston kokouksiin Etelä-Afri
kassa osallistuivat naisliitosta Tuula Haatainen ja Ruth Hasan. Suomen 
aloitteesta SIW:n kokous esitti, että Sosialistinen Internationaali ja kaik
ki sen jäsenpuolueet sekä ammattiyhdistysliike toimisi siten, että Muru-
roan atolleilla kehitteillä olleet ydinkokeet voitaisiin estää. Samoin Suo
men valtuuskunnan aloitteesta nostettiin Sosialistisen Internationaalin 
kokouksessa keskusteluun SI:n sisäiset kiintiöt kansainvälisissä delegaa
tioissa. 

SIW:n toinen neuvoston kokous pidettiin 4. - 5.12. Brysselissä, jonne 
liittohallitus valitsi edustajikseen Liisa Jaakonsaaren, Riitta Partisen ja 
Tuula Haataisen. Muiden ollessa työesteiden vuoksi estyneitä kokouk
seen osallistui Tuula Haatainen. Kokouksessa käsiteltiin naistoiminnan 
tulevaisuutta ja naistoiminnan organisoinnin uusia mahdollisuuksia. 

Pekingin kansalaisjärjestöfoorumiin SIW ei valitettavasti valmistellut 
minkäänlaista esiintymistä. SIW järjesti ainoastaan yhden jäsentapaami-
sen Pekingin kokouksen aikana. 
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8.3. Euroopan Sosialidemokraattinen Puolue (ESP) 

ESP:n naiskomitean puheenjohtajana on toiminut Karin Junker. Sihtee
rinä on toiminut Brigitte Bataille. Keväällä Strasbourgissa järjestettyyn 
naiskomitean kokoukseen osallistui naisliitosta Merja Oksanen. Euroo
pan sosialistiryhmä rahoitti naisliiton EU-julisteen painattamisen. Julis
teen painattamisesta vastasi Merja Oksanen. Loppuvuodesta ryhdyttiin 
valmistelemaan liittohallitukselle koulutusseminaarimatkaa Brysseliin 
maaliskuussa 1996. 

8.4. Muu toiminta 

Viron sosialidemokraattiset naiset järjestivät Virossa Laulasmaalla syys
kuussa Baltian ja Venäjän sosialidemokraattisten naisten yhteisseminaa-
rin, jonka teemana oli mm. Pekingin jatkoseuranta. Seminaariin osallis
tui Suomesta liittohallituksen jäsenet Riitta Nokkala ja Pirkko Miikku
lainen sekä Tuula Haatainen, joka käytti seminaarissa alustuspuheen
vuoron Pekingin kokouksen tuloksista. Naisliiton piireillä on syntynyt 
luontevia suoria yhteyksiä erityisesti Viron naisiin. 

Kehitysyhteistyön palvelukeskuksen hallituksessa on toiminut naisliiton 
edustajana Helvi Saarinen. 

9. YK:n NELJÄS NAISTEN MAAILMANKONFE
RENSSI 4. - 15.9. PEKINGISSÄ JA KANSA-
LAISJÄRJESTÖFOORUMI (NGO-FORUM) 
30.8. - 8.9. HUAROISSA 

9.1. Virallinen kokous 

YK:n neljäs naisten maailmankonferenssi järjestettiin Pekingissä syys
kuun alussa. Pitkin vuotta käytiin keskustelua siitä, voidaanko kokous 
järjestää maassa, jossa ihmisoikeuksia rikotaan ja jossa erityisesti yksi-
lapsipolitiikasta aiheutuva tyttölasten heitteillejättö on yleistä. Pohjolan 
Sosialidemokraattisten Naisten sekä Euroopan Sos.dem. naisten kanta 
oli selvä: kokous voidaan järjestää Kiinassa, mutta sillä edellytyksellä, 
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että kokoukseen voidaan osallistua vapaasti ja toimia siellä vapaasti. 
Vaatimus koski sekä virallista että kansalaisjärjestöfoorumia. 

Suomen viralliseen valmistelutoimikuntaan kuului Nytkiksen edustajana 
Tuula Haatainen. Virallinen toimikunta toimitti Suomen hallituksen ra
portin Nairobin strategioiden toteutumisesta Suomessa sekä valmisteli 
Suomen kantoja Pekingin toimintaohjelmasta virallista kokousta edeltä
viin valmisteleviin kokouksiin. 

Suomen virallisessa valtuuskunnassa Pekingissä oli sosialidemokraatti
sia naisia eri tahoilta: ulkoministeri Tarja Halonen valtuuskunnan pu
heenjohtajana, erityisavustaja Tarja Kantola, Tanen puheenjohtaja Tuula 
Haatainen, kansanedustajat Arja Ojala ja Leena Luhtanen, KTV:n toinen 
puheenjohtaja Eija Lehto-Kannisto, joka edusti SAK:ta palkansaajaryh-
män edustajana. Kokousta oli seuraamassa Pohjoismaisen Neuvoston 
edustajana kansanedustaja Sinikka Hurskainen. 

Virallista kokousta saivat seurata järjestöjen akkreditoimat kaksi edusta
jaa. Sosialidemokraattisten Naisten seuraajat virallisessa kokouksessa 
olivat 1. varapuheenjohtaja Anja Savolainen ja liittohallituksen jäsen 
Irma Kaski. Varapuheenjohtaja Riitta Partinen osallistui kokoukseen 
akkreditoituneena Pohjoismaisen ammattiyhdistysliikkeen edustajana ja 
tiedotussihteeri Merja Oksanen Nytkiksen edustajana. Liittohallituksen 
jäsen Ruth Hasan osallistui kokoukseen omalla kustannuksellaan. 

Suomen tavoitteita Pekingin kokouksessa olivat naisten oikeuksien nos
taminen ihmisoikeuksien tasolle sekä seksuaalioikeuksien tunnustami
nen ihmisoikeuksiksi. Ulkoministeri Tarja Halosen virallisessa puheen
vuorossa korostettiin naisten seksuaalista itsemääräämisoikeutta sekä 
oikeutta koulutukseen ja taloudelliseen itsenäisyyteen. 

Virallisessa kokouksessa vastakkainasettelu oli katolisten ja islamilais
ten fundamentalistien sekä länsimaiden liberaalin ajattelun välillä. Ko
kouksen lopputulos oli Suomen kannalta menestys: kokous hyväksyi 
yksimielisesti naisten oikeudet ja seksuaalioikeudet ihmisoikeuksiksi. 
Kokous onnistui myös siksi, että siellä ei sorruttu kinastelemaan yleispo
litiikasta, vaan keskityttiin tasa-arvokysymyksiin. 
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Ulkoministeri Tarja Halosen johdolla toiminut Suomen valtuuskunta oli 
erittäin aktiivinen ja hyvä työskentelytiimi. Virallinen valtuuskunta piti 
yhteyttä päivittäin kansalaisjärjestöön osallistuvien kanssa mm. järjestä
mällä päivittäin tiedotustilaisuuden Huaroissa kansalaisjärjestöfoorumis-
sa Nordic Room'ssa (=pohjoismaisessa huoneessa). Kansalaisjärjestöt 
saivat myös osallistua virallisen valtuuskunnan aamukokouksiin, jotka 
pidettiin päivittäin kokouspaikalla kello 8.15. 

Reuterin uutisen mukaan Suomen valtuuskunta oli aktiivisin ja japanilai
set kaikkein passiivisimpia. Reuterin mukaan suomalaisilta löytyi vas
taus joka asiaan, "Suomen hiiri karjahti". 

Julkisuuden taakse jäi paljon toimintaohjelmaan sisältyneitä edistykselli
siä asioita. Toimintaohjelman ideana on ns. mainstreaming- eli valtavir-
taistamisen ajatus. Tasa-arvo on ulotettava kaikkialle, osaksi kaikkea 
suunnittelua ja päätöksentekoa. 

Naisjärjestöt ja Tane edellyttivät, että toimintaohjelma käännetään pikai
sesti suomenkielelle, jotta se on hyödynnettävissä heti kokouksen jäl
keen. Ulkoministeriö lupasi toteuttaa tämän toiveen. 

9.2. Ngo-Foorum eli kansalaisjärjestöfoorumi 

Kansalaisjärjestöfoorumiin osallistumisessa sosialidemokraattiset naiset 
olivat aktiivisesti mukana alusta lähtien. Tasa-arvoasianneuvottelukunta 
asetti Pekingin kansalaisjärjestöfoorumia valmistelevan Peking-jaoston 
loppusyksystä 1994. Jaoston puheenjohtajaksi nimettiin Tuula Haatai
nen. Jaostossa olivat edustettuina naisjärjestöt sekä muut keskeiset kan
salaisjärjestöt. Jaoston jäsenenä oli varapuheenjohtaja Riitta Partinen 
ammattiyhdistysliikkeen edustajana. 

Jaosto toimitti Nytkiksen kanssa yhteistyössä englanninkielisen esitteen 
suomalaisen naisen asemasta sekä toteutti mm. satelliittipuhelimen väli
tyksellä puhelinkokouksen kansalaisjärjestöfoorumista Huaroista Suo
meen. Kokous pidettiin neuvottelupuheluna usealle eri paikkakunnalle 
samanaikaisesti. 

Kansalaisjärjestöfoorumin valmisteluissa oli kevään mittaan liuta epäsel
vyyksiä. Foorumin pitopaikka siirrettiin Pekingistä 56 kilometrin päähän 
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Huoaroihun. Tämä aiheutti valtavan huhumyllyn ja vastalauseiden myrs
kyn. Monet ryhtyivät boikotoimaan kokousta. Kansalaisjärjestöt katsoi
vat, että Kiina rikkoi YK:n kanssa tehtyä sopimusta, jossa korostetaan, 
että foorumin on oltava lähellä virallista kokousta. 

Kaikki hotellivaraukset menivät kesäkuussa uusiksi Kiinan ilmoittaessa, 
että hotellivaraukset menevät heidän kauttaan. Tämä aiheutti sotkua mat
katoimistojen kanssa ja matkojen hinnat muuttuivat. Viisumin saanti 
onnistui hyvin Suomesta Kiinaan. 

Kansalaisjärjestöfoorumiin oli järjestetty päivittäin meno-paluu bussi
kuljetus Pekingistä. Pohjoismaisen ministerineuvoston organisoimana 
Foorumissa oli oma Nordic Room. Tila oli Ulkomaan kauppakeskukses
sa sijaitseva mukava luentosali. Salista rakennettiin kansalaisjärjestöjen 
toimesta värikäs näyttely ja kokouspaikka. Nordic Roomissa järjestöt 
päivystivät, jakoivat esitteitä, järjestivät seminaareja ja tiedotustilaisuuk
sia. 

9.2.1. Women in Power -yhteispohjoismainen valtaseminaari 6.9. 

Pohjolan Sosialidemokraattiset Naiset järjesti Nordic Room'ssa yh
teispohjoismaisen seminaarin "Women in Power". Seminaarin vetäjänä 
toimi pääsihteeri Tuula Haatainen ja alustajina kansanedustaja Berit 
Andnor (Ruotsi), valtiosihteeri Ingunn Yssen (Norja), kansanedustaja ja 
SIW:n vpj Helle Degn (Tanska). Tuula Haatainen piti työelämää koske
van alustuksen, koska ulkoministeri Tarja Halonen joutui pitämään sa
maan aikaan kansainvälistä lehdistötilaisuutta Pekingissä. 

Valtaseminaarin kiintoisan loppukeskustelun aikana yleisötilaisuuteem
me astui TV-kameroiden, lehdistön ja turvamiesten saattelemana 
korkea-arvoinen yllätysvieras, Islannin presidentti Vigdis Finnbogadot-
tir. Hän kertoi oman esimerkkinsä vaalikampanjastaan 15 vuotta sitten 
sekä analysoi vaikuttamisen ja vallankäytön eroja. Presidentti Finnboga-
dottir korosti naisten valtaan pääsyn kannalta tärkeänä hyvän itsetunnon 
luomista. Tupaten täynnä oleva seminaarisali ja presidentin karismaatti
nen esiintyminen teki tilaisuudesta oikean mediatapahtuman. Demarissa 
oli 8.9. tilaisuudesta artikkeli. 
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9.2.2. Satelliittipuhelinyhteys Suomeen 2.9. 
Ngo Forumista oli 2.9. suora neuvottelupuhelinyhteys Suomen kuudelle 
paikkakunnalle Helsinkiin, Jyväskylään, Turkuun, Ouluun, Tampereelle 
ja Joensuuhun. Satelliittipuhelun organisoijana oli Tanen Peking-jaosto 
ja puuhanaisena Tuula Haatainen. Demarinaisten vastuulla oli Oulun 
yhteys, josta vastasi liittohallituksen jäsen Virpi Aho. 

Kysymykset Suomesta käsittelivät mm. Forumin tunnelmia, kansalais
järjestöjen mahdollisuuksia vaikuttaa asioihin, mitkä teemat nousevat 
eniten esille ja Kiinan ihmisoikeustilanteen heijasteet. Huoaroissa oli 
Telen kustantaman satelliittipuhelimen ympärille kokoontuneena 40 suo
malaista, mm. Arja Ojala, Leena Luhtanen, Merja Oksanen ja Tuula 
Haatainen. Puhelinyhteys toistettiin 8.9., jolloin vastaajina olivat naislii
ton taholta varapuheenjohtaja Riitta Partinen ja pääsihteeri Tuula Haa
tainen. 

9.2.3. Pohjoismainen esite 

Sos.dem. naiset valmistivat yhteispohjoismaisen esitteen teemalta puolet 
vallasta, täysi palkka. Esitettä oli esillä ja jaossa Huaroissa pohjoismai
sessa huoneessa ja monissa muissa Ngo-tapahtumakeskuksissa sekä 
näyttelytiloissa. Esitettä jaettiin myös YK:n virallisella kokouspaikalla 
Pekingissä. 

10. HISTORIA-PROJEKTI 

100-vuotishistorian valmisteluissa edettiin aimo harppaus eteenpäin. 
Projekti on tuottanut tähän mennessä haastatteluaineistoa laajalti. Työvä
en Arkistoon on jo talletettu yli 1400 sivua työväenliikkeen naisten elä
mäntarinoita. Historian kirjoittajaksi liittohallitus nimesi 25.8. FT Maria 
Lähteenmäen. Samalla liittohallitus nimesi historiatoimikunnan, jossa 
puheenjohtajana toimii Marjaliisa Hentilä, jäseninä Pirkko Aro, Helena 
Honka-Hallila, Marja-Liisa Kunnas, Sinikka Luja-Penttilä, Marja 
Piiroinen-Honkanen ja Helvi Saarinen. Sihteerinä toimii Irma Nissinen. 
Ennen historiatoimikunnan nimeämistä projektia veti historiatyöryhmä. 
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Naisliiton 95-vuotisjuhlan kunniaksi julkaistiin antologia "Työläisnaisen 
tarina". Kirja julkistettiin 95-vuotisjuhlan yhteydessä. Kirja käytiin luo
vuttamassa tasavallan presidentin puolisolle rouva Eeva Ahtisaarelle. 

11. NYTKIS 

NYTKISIN (Naisjärjestöt yhteistyössä) puheenjohtajuus on toiminta
vuoden aikana ollut RKP:n naisilla. Sihteeristön kokouksiin on osallistu
nut pääsihteeri Tuula Haatainen. Pekingin kansalaisjärjestöfoorumin 
valmisteluissa oli mukana myös tiedotussihteeri Merja Oksanen. 

Nytkisin toiminnassa on herännyt myös ajatuksia siitä, että Nytkistä 
pitäisi mahdollisesti laajentaa ammattiyhdistysliikkeen naisiin päin ja 
kenties rekisteröidä järjestö. Näihin asioihin ei toimintavuonna ole otettu 
lopullista kantaa, vaan asian käsittely on siirretty seuraavalle vuodelle. 
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SDP:n TALOUS 1993 

Yleistä 

SDP:n talouden kannalta merkittävimmät tapahtumat olivat puolueko
kous, Forssan kansanjuhla sekä valmistautuminen presidentin vaaleihin. 

Taloudelliset voimavarat eivät kasvaneet. Puoluetuki väheni 10 % ja 
omatoiminen varainhankinta oli laman vuoksi vaikeuksissa. 

Kuluja sopeutettiin henkilöstöä vähentämällä ja koko henkilökunnan 
kahden viikon lomautuksella. 

Talous on heikentynyt tilivuoden aikana, mikä näkyy maksuvalmiuden 
kiristymisenä ja alijäämänä tilinpäätöksessä. 

Vuoden loppupuolella järjestettiin piirijärjestöjen toiminnan tukemiseksi 
"Mara-arpajaiset", joiden bruttoarvo oli 4.000.000 mk. 

Kulut 

Varsinaisen toiminnan kulut olivat 11.710.937 markkaa, jossa laskua 
edellisestä vuodesta 447.892 markkaa eli 3,68 %. Piiri- ja muiden järjes
töjen avustuksiin käytettiin 8.093.507 markkaa, jossa on laskua 280.770 
markkaa eli 3,35 %. Vaalikulut olivat 523.276,59 markkaa. 

Kokonaiskulut ilman lehdistötukea olivat 21.727.745 markkaa. 

Parlamentaarista lehdistötukea jaettiin t-lehdille 9.120.000 markkaa, ja 
siinä oli laskua edellisestä vuodesta 1.200.000 markkaa eli 11,6 %. 

Tuotot 

SDP:n jäsenmaksujen kokonaiskertymä oli 5.984.275 markkaa, kasvua 
edellisestä vuodesta 226.016 markkaa eli 3,9 %. Puolueneuvoston päät
tämä puolueen jäsenmaksuosuus oli 1.538.652 markkaa, joka sisältää 
puoluekokousta varten perityn ylimääräisen jäsenmaksun. Jäsenrekiste-
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ripalautukset olivat 611.716 markkaa. Jäsenrekisteristä aiheutuneet kulut 
ilman palkkakuluja olivat 611.714 markkaa, kasvua 163.205 markkaa. 

Toiminta-avustukset olivat 1.253.028 markkaa, vaalien varanhankinta 
500.075 markkaa ja muut tulot 514.579 markkaa. 

Myyntitulot olivat 422.323 markkaa, korkotulot 152.156 markkaa, kor
kokulut vastaavasti 374.358 markkaa. 

Varainhankinnan tuotot olivat yhteensä 5.342.705 markkaa, laskua edel
lisestä vuodesta 828.249 markkaa. 

Yleisavustukset 

Puoluetuki oli 15.538.583 markkaa, jossa oli laskua edellisestä vuodesta 
1.725.600 markkaa eli 10 %. Lehdistötuki oli 9.120.000 markkaa, las
kua 1.200.000 markkaa. 

Yleisavustukset ilman lehdistötukea olivat kokonaistuotoista 73,88 %. 

Kokonaistuotot ilman lehdistötukea olivat 21.033.445 markkaa ja koko
naiskulut 21.727.745 markkaa. Poistot käyttöomaisuudesta olivat 
250.000 markkaa. Sen lisäksi poistettiin Työväen Arkiston velkaa 
150.000 markkaa. Poistot olivat yhteensä 400.000 markkaa. Tilinpäätös 
on alijäämäinen 458.948,30 markkaa. 

Varaukset 

Puoluekokousvaraus 835.352 markkaa purettiin ja tehtiin 200.000 mar
kan vaalivaraus. 

Pääomakulut 

Tel-lainat olivat yhteensä 2.862.759 markkaa ja muut rahoituslainat 
473.007 markkaa. 

Lainojen lyhennyksiin käytettiin 336.246 markkaa ja korkokuluihin 
374.358 markkaa. 
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Lopuksi 

Puolueneuvoston hyväksymään talousarvioon verrattuna kulut ylittyivät 
109.000 markkaa ja vastaavasti varainhankinta alittui 1.486.000 mark
kaa. 

Tilinpäätös on 526.420 markkaa edellistä vuotta ja 459.000 markkaa 
talousarviota heikompi. 
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Suomen Sosialidemokraattinen Puolue-
Finlands Socialdemokratiska Parti r.p. 

TULOSLASKELMA 01.01.-31.12.1993 

Varsinainen toiminta 

Tuotot 
Saadut korvaukset, palkat 
Saadut korvaukset, sos.kulut 
Hallinnon tuotot 
Tiedotuksen tuotot 
Koulutuksen tuotot 
Muut tuotot 

Kulut 
Palkat 
Sosiaalikulut 
Matkat 
Hallinto 
Tiedotus 
Koulutus 
Muut kulut 

Muu toiminta 

Tuotot 
Muut tuotot 

Kulut 
Vaalit 
Järjestöjen avustukset 
Sosialidemokraattiset Naiset 
Lehdistön tuki 

510.577,84 
1.309.698,30 

24.549,00 
635.445,20 

5.301,80 
824.232.71 

5.570.897,45 
3.369.395,98 
336.499,13 

2.791.548,95 
636.924,88 
13.266,00 

2.302.209.96 

0.00 

523.276,59 
6.825.007,00 
1.268.500,00 
9.120.000.00 

3.309.804,85 

15.020.742.35 
-11.710.937,50 

0,00 

17.736.783.59 
-29.447.721,09 
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Varainhankinta 

Tuotot 
Jäsenmaksutulot 1.538.652,80 
Jäsenrekisteripalautukset 611.714,12 
Toiminta-avustukset 1.253.028,60 
Vaalien varainhankinta 500.075,00 
Myyntituotot 422.323,50 
Kiinteistötuotot 460.217,90 
Jäsenrekisterituotot 42.114,70 
Muut tuotot 514.579.00 5.342.705,62 

Kulut 
Jäsenrekisterikulut 
Myynnin kulut 
Muut kulut 

697.988,94 
264.306,95 

63.369.96 -1.025.665,85 

Korkotuotot 
Korkokulut 
Omatoiminen kulujäämä 

152.156,64 
-374.358.62 

-25.352.883,30 

Yleisavustukset 
Puoluetuki 
Lehdistötuki 

Poistot 
Tilikauden tulos 

Varausten lisäys 
Varausten vähennys 
Alijäämä 

15.538.583,00 
9.120.000.00 24.658.583.00 

- 694.300,30 
- 400.000.00 
- 1.094.300,30 

200.000,00 
- 835.352.00 
- 458.948.30 
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Suomen Sosialidemokraattinen Puolue r.p. -
Finlands Socialdemokratiska Parti r.p. 

TASE 31.12.1993 

Vastaavaa 

Rahoitusomaisuus 
Rahat ja pankkisaamiset 962.194,81 
Myyntisaamiset 1.970.826,22 
Laina- ja muut saamiset 860.662,36 
Ennakkomaksut 124.979,00 
Siirtosaamiset 1.987.996.47 5.906.658,86 

Vaihto-omaisuus 731.138,00 

Käyttöomaisuus 
Maa-alueet 57.225,20 
Rakennukset 6.612.444,71 
Koneet ja kalusteet 729.465,47 
Osakkeet 348.735.75 7.747.871.13 

14.385.667.99 
Vastattavaa 

Vieras pääoma 
Lyhytaikainen 

Ostovelat 129.523,56 
Siirtovelat 2.830.539,40 
Muut lyhytaikaiset velat 316.724.13 3.276.787,09 

Pitkäaikainen 
Lainat rahoituslaitoksilta 3.335.767,95 

Varaukset 2.111.873,00 

Oma pääoma 
Rahastot 6.930.118,52 
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Muu oma pääoma 
Edellisten vuosien alijäämä - 809.930,27 
Tilikauden alijäämä - 458.948.30 - 1.268.878.57 

14.385.667.99 
Vastuut: 
Kiinnitetyt haltijavelkakirjat 

Sisarjärjestöjen velkojen 
vakuutena 1.532.640.00 1.532.640,00 

Takaukset 200.000.00 
1.732.640.00 

Helsingissä maaliskuun 3. päivänä 1994 

SUOMEN SOSIALIDEMOKRAATTINEN PUOLUE -
FINLANDS SOSIALDEMOKRATISKA PARTI r.p. 

Paavo Lipponen Markku Hyvärinen 

Antero Kekkonen Liisa Jaakonsaari 

Maunu Ihalainen Juha Backman 
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TILINTARKASTUSKERTOMUS 

Suomen Sosialidemokraattinen Puolue r.p:n varsinaisen puoluekokouk
sen 1993 valitsemina tilintarkastajina olemme tänään loppuun suoritta
neet puolueen vuoden 1993 hallinnon, talouden ja kirjanpidon tarkastuk
sen hyvän tilintarkastustavan edellyttämässä laajuudessa. Sosialidemo
kraattisten Naisten eriytetty kirjanpito tarkastettiin osana puolueen kir
janpitoa. 

Tarkastuksemme perusteella esitämme seuraavaa: 

Tilivuoden aikana on valvontatarkastusta suorittanut puoluetoimi
kunnan valitsemana Tilintarkastusrengas Oy ja tarkastustyön on teh
nyt tilintarkastaja Lasse Lehti HTM, jonka tarkastuksistaan antamat 
tarkastuskertomukset ovat olleet käytettävissämme. 

Tilien avaus perustuu edellisen tilivuoden tilinpäätökseen. 

Kirjanpito on hyvän kirjanpitotavan mukaisesti järjestetty ja kir
jaukset perustuvat oikein käsiteltyyn ja hyväksyttävään tositeaineis
toon. 

Tilinpäätös on kirjanpidosta oikein johdettu ja muutoin oikein ja 
hyvän kirjanpitotavan mukaisesti tehty antaen oikeat ja riittävät tie
dot puolueen taloudesta. Taseen vara- ja velkaerät on siihen oikein 
merkitty. Tilinpäätös antaa oikeat tiedot puoluelain nojalla puolueen 
säännöissä määritellyn julkisen toiminnan tukemiseen saatujen 
avustusten käytöstä. 

Puolueen omistamat arvopaperit ovat kirjanpidon mukaiset ja tallel
la. 

Vakuutukset ovat voimassa ja turvaavissa arvoissa. 

Tarkastuksessa saamamme käsityksen mukaan puolueen hallintoa ja ta
loutta on hoidettu puolueen sääntöjen ja kokouspäätösten mukaan asian
tuntemuksella. 

Edellä esitettyyn viitaten puollamme 
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puolueen tilinpäätöksen vahvistamista 

vastuuvapauden myötämistä tili- ja vastuuvelvollisille tilivuodelta 
1993 

vuosituloksen käsittelyä taseessa esitetyllä tavalla. 

Helsingissä maaliskuun 4. päivänä 1994 

Lasse Lehti Reijo Nuikki Marja-Leena Lehtimäki 
HTM HTM 
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SDP:n TALOUS 1994 

Yleistä 

SDP:n talouden kannalta merkittävin tapahtumat olivat presidentin vaa
lit, EU-kansanäänestys ja valmistautuminen eduskuntavaaleihin. 

Presidentinvaalien kokonaiskulut, jotka kohdistuvat kahdelle tilikaudelle 
olivat 3.034.884 markkaa. Vaaleihin kohdistuvaa varainhankintaa oli 
1.441.022 markkaa. Puolueen omarahoitus osuus vaaleista oli 1.585.661 
markkaa. 

Mara-arpajaisten nettotuotto 1.459.492 markkaa on tilivuoden aikana 
jaettu piirijärjestöille Kultareuna ry:n toimesta myyntimäärien mukaan. 

Puolueen talous on heikentynyt tilivuoden aikana, mikä näkyy maksu
valmiuden kiristymisenä ja alijäämänä tilinpäätöksessä. 

Kulut 

Järjestötoiminnan kulut olivat 11.483.336 markkaa, jossa laskua edelli
sestä vuodesta 227.601 markkaa eli 1,94 %. Piiri-ja muiden järjestöjen 
avustuksiin käytettiin 8.104.724 markkaa, jossa on kasvua 11.217 mark
kaa eli 0,14 %. Vaalikulut olivat 2.594.164 markkaa. 

Kokonaiskulut ilman lehdistötukea olivat 23.379.631 markkaa. 

Parlamentaarista lehdistötukea jaettiin t-lehdille 8.400.000 markkaa, ja 
siinä oli laskua edellisestä vuodesta 720.000 markkaa eli 7,9 %. 

Tuotot 

SDP:n jäsenmaksujen kokonaiskertymä oli 5.745.493 markkaa. Puolu
een osuus jäsenmaksuista oli 1.045.084,48 markkaa. Jäsenrekisteripa-
lautukset olivat 676.945 markkaa. Jäsenrekisteristä aiheutuneet kulut 
ilman palkkakuluja olivat 485.298 markkaa. 

Toiminta-avustukset olivat 1.137.964 markkaa, vaalien varanhankinta 
1.585.247 markkaa ja muut tulot 400.000 markkaa. Myyntitulot olivat 
434.289 markkaa, korkotulot 83.212 markkaa, korkokulut vastaavasti 
319.147 markkaa. 
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Varainhankinnan tuotot olivat yhteensä 4.259.889 markkaa, laskua edel
lisestä vuodesta 582.741 markkaa. 

Yleisavustukset 

Puoluetuki oli 15.412.583 markkaa, jossa oli laskua edellisestä vuodesta 
126.000 markkaa eli 0,8 %. Lehdistötuki oli 8.400.000 markkaa, laskua 
720.000 markkaa. 

Yleisavustukset ilman lehdistötukea olivat kokonaistuotoista 73,88 %. 

Kokonaistuotot ilman lehdistötukea olivat 21.257.720 markkaa ja koko
naiskulut 23.379.631 markkaa. Poistot käyttöomaisuudesta olivat 
250.000 markkaa. Sen lisäksi poistettiin Työväen Arkiston velkaa 
150.000 markkaa. Poistot olivat yhteensä 400.000 markkaa. Tilinpäätös 
on alijäämäinen 1.438.698,82 markkaa. 

Varaukset 

Vaalivarausta purettiin 1.000.000 markkaa. 

Pääomakulut 

Tel-lainat otettiin vuoden aikana lisää 2.500.000 markkaa, lainan ollessa 
tilinpäätöksessä yhteensä 5.362.759 markkaa. Muita rahoituslainoja 
462.223 markkaa. 

Lainojen lyhennyksiin käytettiin 327.508 markkaa ja korkokuluihin 
319.147 markkaa. 

Lopuksi 

Puolueneuvoston hyväksymään talousarvioon verrattuna kulut ylittyivät 
2.233.000 markkaa ja vastaavasti varainhankinta ylittyi 138.000 mark
kaa. 

Tilinpäätös on 979.000 markkaa edellistä vuotta ja 1.438.000 markkaa 
talousarviota heikompi. 
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Suomen Sosialidemokraattinen Puolue -
Finlands Socialdemokratiska Parti r.p. 

TULOSLASKELMA 01.01.-31.12.1994 

Varsinainen toiminta 

Järjestötoiminta 
Tuotot 
Kulut 

Vaalitoiminta 
Tuotot 
Kulut 

Lehdistötoiminta 
Tuotot 
Kulut 

Varsinaisen toiminnan kulujäämä 

Järjestöjen avustaminen 
Tuotot 
Kulut 

Kulujäämä 

Varainhankinta 
Tuotot 
Kulut 

Kulujäämä 

Rahoitustuotot- ja kulut 
Korkotuotot 
Korkokulut 

Omatoiminen kulujäämä 

2.956.833,71 
-14.440.170.03 

1.585.247,95 
-2.594.164.41 

8.400.000,00 
-8.400.000.00 

0,00 
-8.104.724.17 

4.259.889,95 
- 878.259.73 

83.212,16 
- 319.147.25 

-11.483.336,32 

- 1.008.916,46 

0.00 
-12.492.252,78 

-8.104.724.17 
-20.596.976,95 

3.381.630.22 
-17.215.346,73 

-235.935.09 

-17.451.281,82 
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Yleisavustukset 
Puoluetuki 15.412.583.00 15.412.583.00 

-2.038.698,82 
Poistot -400.000.00 
Tilikauden tulos -2.438.698,82 
Varausten vähennys 1.000.000.00 
Alijäämä -1.438.698.82 

Tilinpäätös 1994 229 



Suomen Sosialidemokraattinen Puolue -
Finlands Socialdemokratiska Parti r.p. 

TASE 31.12.1994 

Vastaavaa 

Käyttöomaisuus 
Maa-alueet 57.225,20 
Rakennukset 6.578.680,86 
Koneet ja kalusteet 601.111,23 
Muut aineelliset hyödykkeet 77.460,00 
Osakkeet 348.735.75 

Vaihto-omaisuus 

7.663.213.04 

660.573,00 

Rahoitusomaisuus 
Myyntisaamiset 
Laina- ja muut saamiset 
Siirtosaamiset 
Rahat ja pankkisaamiset 

Vastattavaa 

Oma pääoma 
Rahastot 
Muu oma pääoma 
Edellisten vuosien alijäämä 
Tilikauden alijäämä 

Varaukset 

2.205.907,10 
907.902,97 

1.616.336,09 
1.065.067.87 

-1.268.878,57 
-1.438.698.82 

5.795.214.03 
14.119.000.07 

6.930.118,52 

-2.707.577.39 
4.222.541,13 
1.111.873,00 

Vieras pääoma 
Pitkäaikainen 

Lainat rahoituslaitoksilta 
Eläkelainat 

340.933,10 
4.987.366.46 5.328.299,56 
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Lyhytaikainen 
Lainat rahoituslaitoksilta 121.290,60 
Eläkelainat 375.393,17 
Ostovelat 191.801,31 
Siirtovelat 2.767.801.30 3.456.286.38 

14.119.000.07 
Vastuut: 

Saariniemenk. 6 kiinnitetyt haltijavelkakirjat yht. 7,5 milj. mk, joista 
omien velkojen vakuutena 4,5 milj. mk ja muiden yhteisöjen velkojen 
vakuutena 2,0 milj. mk. Vapaana 1,0 milj. mk. 

Sisarjärjestöjen velkojen takaukset 200.000 markkaa. 

Helsingissä helmikuun 16. päivänä 1995 

SUOMEN SOSIALIDEMOKRAATTINEN PUOLUE -
FINLANDS SOSIALDEMOKRATISKA PARTI r.p. 

Paavo Lipponen Markku Hyvärinen 

Antero Kekkonen Liisa Jaakonsaari 

Maunu Ihalainen Juha Backman 
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TILINTARKASTUSKERTOMUS 

Olemme tarkastaneet Suomen Sosialidemokraattinen Puolue r.p:n kir
janpidon, tilinpäätöksen ja hallinnon tilivuodelta 1994. Puoluehallituk
sen allekirjoittama tilinpäätös sisältää tuloslaskelman, taseen ja liitetie
dot. Sosialidemokraattisten Naisten eriytetty kirjanpito tarkastettiin osa
na puolueen kirjanpitoa. Suorittamamme tarkastuksen perusteella an
namme lausunnon tilinpäätöksestä ja hallinnosta. 

Tilintarkastus on suoritettu hyvän tilintarkastustavan mukaisesti. Tili
vuoden aikana on valvontatarkastusta suorittanut puoluehallituksen va
litsemana Tilintarkastusrengas Oy ja tarkastustyön on tehnyt tilintarkas
taja Lasse Lehti, HTM, jonka tarkastuksistaan antamat tarkastuskerto
mukset ovat olleet käytettävissämme. Kirjanpitoa sekä tilinpäätöksen 
laatimisperiaatteita, sisältöä ja esittämistapaa on tällöin tarkastettu riittä
vässä laajuudessa sen toteamiseksi, ettei tilinpäätös sisällä olennaisia 
virheitä tai puutteita. Hallinnon tarkastuksessa on selvitetty puoluehalli
tuksen jäsenten ja vastuuvelvollisten toiminnan lain mukaisuutta puolue-
ja yhdistyslain säännösten perusteella. 

Tilinpäätös antaa oikeat tiedot puoluelain nojalla puolueen säännöissä 
määritellyn julkisen toiminnan tukemiseen saatujen avustusten käytöstä. 

Lausuntona esitämme, että tilinpäätös on laadittu kirjanpitolain sekä ti
linpäätöksen laatimista koskevien muiden säännösten ja määräysten mu
kaisesti. Tilinpäätös antaa kirjanpitolaissa tarkoitetulla tavalla oikeat ja 
riittävät tiedot puolueen toiminnan tuloksesta ja taloudellisesta asemasta. 
Tilinpäätös voidaan vahvistaa sekä vastuuvapaus myöntää puoluehalli
tuksen jäsenille ja muille vastuuvelvollisille tarkastamaltamme tilivuo
delta. Puoluehallituksen esitys 1 438 698,82 markan alijäämän siirtämi
sestä edellisten tilikausien yli/alijäämätilille on yhdistyslain mukainen. 

Helsingissä helmikuun 16. päivänä 1995 

Lasse Lehti Reijo Nuikki Marja-Leena Lehtimäki 
HTM HTM 
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SDP:n TALOUS 1995 

Yleistä 

SDP:n talouden kannalta merkittävin tapahtuma oli eduskuntavaalit. 
Vaalin tulos palautti puolueen saaman puoluetuen vuoden 1990 tasolle, 
mikä antaa mahdollisuuden tasapainottaa puolueen taloutta tämän vaali
kauden aikana. 

Puolueen valtakunnallisten arpajaisten tuotto 1.069.113 markkaa on tili
vuoden aikana jaettu Kultareuna ry:n toimesta piirijärjestöille myynti
määrien mukaan. 

Puolueen talous on tasapainottunut tilivuoden aikana ja tulos on 1 milj. 
mk budjetoitua parempi. 

Kulut 

Järjestötoiminnan kulut olivat 10.932,382,26 markkaa, jossa laskua 
edellisestä vuodesta 550.954,06 markkaa eli 4,80 %. Piiri- ja muiden 
järjestöjen avustuksiin käytettiin 9.024.280 markkaa, jossa on kasvua 
919.555,83 markkaa eli 11,35 %. Vaalikulut olivat 2.145.596 markkaa. 

Kokonaiskulut ilman lehdistötukea olivat 23.148.013 markkaa. 

Parlamentaarista lehdistötukea jaettiin t-lehdille 10.368.750 markkaa, ja 
siinä oli kasvua edellisestä vuodesta 1.968.750 markkaa eli 23,4 %. 

Tuotot 

SDP:n jäsenmaksujen kokonaiskertymä oli 5.374.718 markkaa. Puolu
een osuus jäsenmaksuista oli 995.397,45 markkaa. Jäsenrekisteripalau-
tukset olivat 633.501 markkaa. Jäsenrekisteristä aiheutuneet kulut ilman 
palkkakuluja olivat 324.459 markkaa. 

Toiminta-avustukset olivat 1.042.456 markkaa, vaalien varanhankinta 
470.875 markkaa ja muut tulot 283.000 markkaa. Myyntitulot olivat 

Tilinpäätös 1995 233 



422.099 markkaa, korkotulot 78.328 markkaa, korkokulut vastaavasti 
389.267 markkaa. 

Varainhankinnan tuotot olivat yhteensä 3.943.330 markkaa, laskua edel
lisestä vuodesta 316.559 markkaa. 

Yleisavustukset 

Puoluetuki oli 19.024.907 markkaa, jossa oli kasvua edellisestä vuodesta 
3.612.324 markkaa eli 23,44 %. Lehdistötuki oli 10.368.750 markkaa, 
kasvua 1.968.750 markkaa. 

Yleisavustukset ilman lehdistötukea olivat kokonaistuotoista 81,17 %. 

Kokonaistuotot ilman lehdistötukea olivat 23.439.112 markkaa ja 
kokonaiskulut 23.148.013 markkaa. Poistot käyttöomaisuudesta olivat 
350.000 markkaa. Sen lisäksi poistettiin Työväen Arkiston velkaa 
150.000 markkaa. Poistot olivat yhteensä 500.000 markkaa. Tilinpäätös 
on alijäämäinen 130.573,02 markkaa. 

Pääomakulut 

Tel-laina oli tilinpäätöksessä 4.980.074 markkaa. Muita rahoituslainoja 
340.933 markkaa. 

Lainojen lyhennyksiin käytettiin 503.975 markkaa ja korkokuluihin 
389.267 markkaa. 

Lopuksi 

Puolueneuvoston hyväksymään talousarvioon verrattuna kulut ylittyivät 
2.414.000 markkaa ja varainhankinnan tuotot alittuivat 364.000 mark
kaa. 

Tilikauden tulos on 2.308.000 markkaa edellistä vuotta ja 1.003.000 
markkaa talousarviota parempi. 
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Suomen Sosialidemokraattinen Puolue -
Finlands Socialdemokratiska Parti r.p. 

TULOSLASKELMA 01.01.-31.12.1995 

Varsinainen toiminta 

Järjestötoiminta 
Tuotot 3.291.503,08 
Kulut -14.223.885.34 -10.932.382,26 

Vaalitoiminta 
Tuotot 470.875,00 
Kulut -2.145.596.69 - 1.674.721,69 

Lehdistötoiminta 
Tuotot 10.368.750,00 
Kulut -10.368.750.00 0,00 

Varsinaisen toiminnan kulujäämä 

Järjestöjen avustaminen 
Tuotot 
Kulut 
Kulujäämä 

Varainhankinta 
Tuotot 
Kulut 
Kulujäämä 

Rahoitustuotot ja 
Korkotuotot 
Korkokulut 

-kulut 

0,00 
- 9.024.280.00 

3.943.330,17 
- 656.487.12 

78.328,58 
- 389.267.69 

-12.607.103,95 

- 9.024.280.00 
-21.631.383,95 

3.286.843.05 
-18.344.540,90 

- 310.939.11 

Omatoiminen kulujäämä -18.655.480,01 
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Yleisavustukset 
Puoluetuki 19.024.907.00 19.024.907.00 

369.426,99 
Poistot - 500.000,01 
Tilikauden tulos - 130.573,02 
Varausten vähennys 0.00 
Alijäämä - 130.573.02 
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Suomen Sosialidemokraattinen Puolue -
Finlands Socialdemokratiska Parti r.p. 

TASE 31.12.1995 

Vastaavaa 

Käyttöomaisuus 
Maa-alueet 57.225,20 
Rakennukset 6.962.450,70 
Koneet ja kalusteet 781.479,45 
Muut aineelliset hyödykkeet 87.360,00 
Osakkeet 231.735.75 8.120.251,10 

Vaihto-omaisuus 661.066,00 
Rahoitusomaisuus 

Myyntisaamiset 2.653.950,38 
Laina- ja muut saamiset 1.590.393,82 
Siirtosaamiset 1.399.096,28 
Rahat ja pankkisaamiset 917.290.65 

Vastattavaa 

Oma pääoma 
Rahastot 
Muu oma pääoma 
Edellisten vuosien alijäämä -2.707.577,39 
Tilikauden alijäämä - 130.573.02 

Varaukset 
Vieras pääoma 

Pitkäaikainen 
Lainat rahoituslaitoksilta 211.412,80 
Eläkelainat 4.631.469.50 4.842.882,30 
Lyhytaikainen 
Lainat rahoituslaitoksilta 129.520,30 
Eläkelainat 348.605,23 
Ostovelat 191.006,60 
Siirtovelat 4.626.192.69 5.295.324.82 

6.560.731.13 
15.342.048.23 

6.930.118,52 

2.838.150.41 
4.091.968,11 
1.111.873,00 

Tilinpäätös 1995 237 



15.342.048.23 
Vastuut: 

Saariniemenk. 6 kiinnitetyt haltijavelkakirjat yht. 7.5 milj. mk, joista 
omien velkojen vakuutena 4.5 milj. mk ja muiden yhteisöjen velkojen 
vakuutena 2.0 milj. mk. Vapaana 1.0 milj. mk. 

Sisarjärjestöjen velkojen takaukset 200.000 markkaa. 

Helsingissä helmikuun 6. päivänä 1996 

SUOMEN SOSIALIDEMOKRAATTINEN PUOLUE -
FINLANDS SOSIALDEMOKRATISKA PARTI r.p. 

Paavo Lipponen Markku Hyvärinen 

Antero Kekkonen Liisa Jaakonsaari 

Maunu Ihalainen Juha Backman 
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TILINTARKASTUSKERTOMUS 

Olemme tarkastaneet Suomen Sosialidemokraattinen Puolue r.p:n kir
janpidon, tilinpäätöksen ja hallinnon tilivuodelta 1995. Puoluehallituk
sen allekirjoittama tilinpäätös sisältää tuloslaskelman, taseen ja liitetie
dot. Sosialidemokraattisten Naisten eriytetty kirjanpito tarkastettiin osa
na puolueen kirjanpitoa. Suorittamamme tarkastuksen perusteella an
namme lausunnon tilinpäätöksestä ja hallinnosta. 

Tilintarkastus on suoritettu hyvän tilintarkastustavan mukaisesti. Tili
vuoden aikana on valvontatarkastusta suorittanut puoluehallituksen va
litsemana Tilintarkastusrengas Oy ja tarkastustyön on tehnyt tilintarkas
taja Lasse Lehti, HTM, jonka tarkastuksistaan antamat tarkastuskerto
mukset ovat olleet käytettävissämme. Kirjanpitoa sekä tilinpäätöksen 
laatimisperiaatteita, sisältöä ja esittämistapaa on tällöin tarkastettu riittä
vässä laajuudessa sen toteamiseksi, ettei tilinpäätös sisällä olennaisia 
virheitä tai puutteita. Hallinnon tarkastuksessa on selvitetty puoluehalli
tuksen jäsenten ja vastuuvelvollisten toiminnan lain mukaisuutta puolue -
ja yhdistyslain säännösten perusteella. 

Tilinpäätös antaa oikeat tiedot puoluelain nojalla puolueen säännöissä 
määritellyn julkisen toiminnan tukemiseen saatujen avustusten käytöstä. 

Lausuntona esitämme, että tilinpäätös on laadittu kirjanpitolain sekä ti
linpäätöksen laatimista koskevien muiden säännösten ja määräysten mu
kaisesti. Tilinpäätös antaa kirjanpitolaissa tarkoitetulla tavalla oikeat ja 
riittävät tiedot puolueen toiminnan tuloksesta ja taloudellisesta asemasta. 
Tilinpäätös voidaan vahvistaa sekä vastuuvapaus myöntää puoluehalli
tuksen jäsenille ja muille vastuuvelvollisille tarkastamaltamme tilivuo
delta. Puoluehallituksen esitys 130.573,02 markan alijäämän siirtämises
tä edellisten tilikausien yli/alijäämätilille on yhdistyslain mukainen. 

Helsingissä helmikuun 20. päivänä 1996 

Lasse Lehti Reijo Nuikki Marja-Leena Lehtimäki 
HTM HTM 
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